1

  2025 年５月 15 日

各 位

会 社 名 S A A F ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 松場 清志

 （コード：1447、東証グロース）

問合せ先 上席執行役員管理本部長兼ＣＦＯ 野 間  崇

  （電話番号：03‐6770‐9970）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、2026 年３月期第１四半期より報告セグメントを変更いたしますので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．変更の理由

 当社はこれまで、コア事業（コンサルティング事業、システム開発事業、人材事業、地盤調査改良

事業）と育成事業（保証検査事業、建設テック事業、海外事業、その他事業）にグループを分け、８

つのセグメントで事業に取り組んでおりました。この度、当社グループが進めてまいりました「選択

と集中」による組織再編の一環として、事業活動の実態を適正に反映させ、セグメントごとの戦略立

案による成長を目指すことを目的として、「コンサルティング事業」「システム開発事業」「人材事業」

「建設土木事業」の４つのセグメントに集約することといたしました。

 主な変更点は、NXTech 株式会社については、これまで「システム開発事業」と「人材事業」に分け

ておりましたが、「システム開発事業」へ全て移行し、「建設テック事業」についても「システム開発

事業」に統合いたします。また、「保証検査事業」と「海外事業」については、「地盤調査改良事業」

へ統合し、セグメントの名称を「建設土木事業」へ変更いたします。「その他事業」については、各

会社の清算等完了後に廃止予定となります。

２．変更の概要

【新セグメント】

コンサルティング事業 コンサルティング事業

システム開発事業 システム開発事業

人材事業 人材事業

地盤調査改良事業 建設土木事業

保証検査事業

建設テック事業

海外事業

その他事業

コ
ア
事
業

育
成
事
業

【旧セグメント】

統合・名称変更

（変更なし）

廃止予定

一部移行・統合

一部移行

2

３．変更の時期

 2026 年３月期第１四半期決算より、新セグメントにて報告いたします。

以上